
AYUNTAMIENTO DE VALLE DE VILLAVERDE

Resolución de adjudicación del contrato para rehabilita-
ción ala este de las antiguas escuelas públicas para cen-
tro cívico, 1ª Fase.

1. Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Valle de Villa-
verde.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación ala este de las

antiguas escuelas públicas para centro cívico, 1ª Fase.
c) Boletín oficial y fecha publicación anuncio de licita-

ción: Boletín Oficial de Cantabria de 12 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
134.989,32 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 20 de abril de 2007.
b) Contratista: «Construcciones Mondragón, S. L.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 133.639,43 euros.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispues-
to en el artículo 93.2 del T.R.L.C.A.P.

Valle de Villaverde, 23 de abril de 2007.–El alcalde,
Pedro Mª Llaguno.
07/6404

JUNTA VECINAL DE CARRIAZO

Anuncio de subasta para la adjudicación de árboles de la
especie eucalipto, aforados en  3.000 estéreos y situados
en el lugar de El Cabido.

Objeto.- Es la adjudicación de árboles de la especie
eucalipto, aforados en  3.000 estéreos y situados en el
lugar de «El Cabido», polígono 17, parcela 46, propiedad
de la Junta Vecinal de Carriazo.

Tipo de licitación.- El precio base de licitación es el de
72.000 euros al alza, IVA incluido.

Fianza definitiva.- El 4% del tipo de adjudicación.
Presentación de proposiciones.- En la Secretaría del

Ayuntamiento de Ribamontán al Mar, dentro de los veinti-
séis días naturales siguientes al de la publicación de este
anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, en horas de
nueve a trece.

Apertura de plicas.- A las trece treinta horas del día
siguiente hábil al del final del de presentación de proposi-
ciones.

En caso de quedar desierta la primera subasta, se cele-
brará la segunda, sin más anuncio, en las mismas condi-
ciones y hora al octavo día hábil siguiente.

Modelo de proposición.- Don ..., mayor de edad, con
DNI número ... con domicilio en ..., provincia de ..., en
nombre propio (o en representación de ...) enterado del
anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria
número ... de fecha ..., y de las condiciones que se exigen
para tomar parte en la subasta, ofrece por el remate la
cantidad de ... (en letra y número) euros.

Lugar, fecha y firma.
Acompañará declaración jurada de capacidad.
Gastos.- Todos los gastos que se deriven de la subasta,

serán de cuenta del adjudicatario.
Carriazo, 20 de abril de 2007.–El presidente de la Junta

Vecinal de Carriazo, Faustino Cagigas Muñoz.
07/6207

JUNTA VECINAL DE GALIZANO

Anuncio de subasta para la adjudicación de árboles de la
especie eucalipto, aforados en  1.000 estéreos y situados
en el lugar de El Vivar y Brenass.

Objeto.- Es la adjudicación de árboles de la especie
eucalipto, aforados en 1.000 estéreos y situados en el
lugar de «El Vivar y Brenass», polígono 11, parcela 1,
propiedad de la Junta Vecinal de Galizano.

Tipo de licitación.- El precio base de licitación es el de
24.000 euros al alza, IVA incluido.

Fianza definitiva.- El 4% del tipo de adjudicación.
Presentación de proposiciones.- En la Secretaría del

Ayuntamiento de Ribamontán al Mar, dentro de los veinti-
séis días naturales siguientes al de la publicación de este
anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, en horas de
nueve a trece.

Apertura de plicas.- A las trece treinta horas del día
siguiente hábil al del final del de presentación de proposi-
ciones.

En caso de quedar desierta la primera subasta, se cele-
brará la segunda, sin más anuncio, en las mismas condi-
ciones y hora al octavo día hábil siguiente.

Modelo de proposición.- Don ..., mayor de edad, con
DNI número ... con domicilio en ..., provincia de ..., en
nombre propio (o en representación de ...) enterado del
anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria
número ... de fecha ..., y de las condiciones que se exigen
para tomar parte en la subasta, ofrece por el remate la
cantidad de ... (en letra y número) euros.

Lugar, fecha y firma.
Acompañará declaración jurada de capacidad.
Gastos.- Todos los gastos que se deriven de la subasta,

serán de cuenta del adjudicatario.
Galizano, 20 de abril de 2007.–El presidente de la Junta

Vecinal de Carriazo, Faustino Cagigas Muñoz.
07/6206

4. ECONOMÍA Y HACIENDA
___ 4.1 ACTUACIONES EN MATERIA PRESUPUESTARIA  ___

AYUNTAMIENTO DE POLACIONES

Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto
general de 2007.

En la Intervención de esta Entidad y conforme disponen
los artículos 112 de la Ley 7/1985, de 2 de abril y 169.1
del texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas
Locales, se encuentra expuesto al público, a efectos de
reclamaciones, el Presupuesto General para el ejercicio
del 2007, aprobado inicialmente por la Corporación en
Pleno, en sesión celebrada el día 30 de abril de 2007.

Los interesados que estén legitimados, según lo dis-
puesto en el artículo 170.1 del texto refundido de la Ley
reguladora de las Haciendas Locales, a que se ha hecho
referencia y por los motivos taxativamente enumerados en
el número 2 de dicho artículo 170, podrán presentar recla-
maciones con sujeción a los siguientes trámites:

a) Plazo de exposición y admisión de reclamaciones:
Quince días hábiles a partir del siguiente a la fecha de
inserción de este anuncio en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

b) Oficina de presentación: Registro General.
c) Órgano ante el que se  reclama: Ayuntamiento Pleno.
Polaciones, 2 de mayo de 2007.–El alcalde, Teodoro

Ruiz Quevedo.
07/6471

BOC - Número 89 Miércoles, 9 de mayo de 2007 Página 6577


